
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2023 года

Иркутск

№ 871-ПП

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на 2019- 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера, построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы», 
утвержденную постановлением Правительства Иркутской области 
от 6 ноября 2018 года № 814-пп (далее -  государственная программа), 
следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:
« Прогнозная Общий объем финансирования государственной

(справочная) программы за счет всех источников финансирования
оценка ресурсного по годам реализации составляет: 
обеспечения 2019 год — 1 667 581,4 тыс. рублей;
реализации 2020 год — 2 204 373,8 тыс. рублей;
государственной 2021 год -  1 876 434,6 тыс. рублей;
программы 2022 год -  1 917 813,4 тыс. рублей;

2023 год -  2 892 466,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 071 499,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 966 748,9 тыс. рублей.

___________ Объем финансирования за счет средств областного



2

бюджета по годам реализации составляет:
2019 год -  1 667 581,4 тыс. рублей;
2020 год- 2  161 955,6 тыс. рублей;
2021 год -  1 874 434,6 тыс. рублей;
2022 год -1 9 1 5 8 1 3 ,4  тыс. рублей;
2023 год -  2 890 466,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 069 499,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 964 748,9 тыс. рублей;
из них средства дорожного фонда Иркутской области
по годам реализации составляют:
2019 год -  62 742,4 тыс. рублей;
2020 год -  160 467,4 тыс. рублей;
2021 год -  81 823,6 тыс. рублей;
2022 год -  83 841,2 тыс. рублей;
2023 год -  700 142,1 тыс. рублей;
2024 год -  150 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  150 000,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета по годам реализации
составляет:
2020 год -  42 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2021 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2022 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  2 000,0 тыс. рублей

2) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации полномочий Правительства Иркутской области по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и 
пожарной безопасности» на 2019 -  2025 годы, являющейся приложением 1 к
государственной пропэамме, изложить в следующей редакции:

« Прогнозная
(справочная)
оценка ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы по 
годам реализации составляет:
2019 год -  1 355 546,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 672 669,3 тыс. рублей;
2021 год -  1 383 832,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 418 420,8 тыс. рублей;
2023 год -  1 746 945,4 тыс. рублей;
2024 год -  1 523 168,3 тыс. рублей;
2025 год -  1 418 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет



3

средств областного бюджета по годам реализации
составляет:
2019 год -  1 355 546,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 630 251,1 тыс. рублей;
2021 год -  1 383 832,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 418 420,8 тыс. рублей;
2023 год -  1 746 945,4 тыс. рублей;
2024 год -  1 523 168,3 тыс. рублей;
2025 год -  1 418 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета по годам реализации составляет:
2020 год -  42 418,2 тыс. рублей

3) приложения 8, 9 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


П рилож ение 1 
к постановлению  П равительства И ркутской области

№ 871-пп
«П рилож ение 8
к государственной програм м е И ркутской области «О беспечение 
ком плексны х мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
п риродного  и техн оген н ого  характера, построение и развитие 
аппаратно-програм м ного ком плекса «Безопасный город» на 2019 -  
2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫ Х МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРА КТЕРА, ПОСТРОЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМ ПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ  

ГОРОД» НА 2019 -  2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМ ОТРЕННЫ Х В ОБЛАСТНОМ БЮ ДЖ ЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Н аим енование програм м ы , подпрограмм ы , 
ведом ственной целевой програм м ы , основного 

м ероприятия, регионального  проекта, мероприятия

О тветственны й  исполнитель, 
сои сп олн и тели , участники , 

участники  м ероприятий

И сточники
ф инансирования

Расходы  (ты с.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

В сего, в том числе Всего 1 667 581,4 2 204 373,8 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 466,0 2 069 499,0 1 964 748,9
О Б 1 667 581,4 2 161 955,6 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 466,0 2 069 499,0 1 964 748,9
Ф Б 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат Г убернатора И ркутской  
области и П равительства 
И ркутской  области

Всего
6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
м инистерство  ж илищ ной  политики  
и энергетики  И ркутской  области

Всего 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м инистерство  здравоохранения 
И ркутской  области

В сего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 1 502 278,4 1 846 889.1 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
О Б 1 502 278,4 1 804 470,9 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
Ф Б 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м и нистерство  образования 
И ркутской области

В сего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
О Б 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

м инистерство  социального  
развития, опеки и попечительства 
И ркутской области

В сего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
О Б

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

м инистерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1
О Б  (средства
дорож ного
фонда
И ркутской
области)

62 742,4 160 467,4 2 983,6 

.

0,0 0,0 0,0 0,0



2

О Б 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

м инистерство сельского хозяйства 
И ркутской области

В сего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
О Б 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

м инистерство  природны х ресурсов 
и экологии  И ркутской  области

В сего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

м инистерство  транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 147 398,5 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0

О Б  (средства
дорож ного
фонда
И ркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

ОБ 0,0 0,0 68 558,5 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0
м инистерство ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего
0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1

О Б 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
полномочий Правительства Иркутской области по 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне и пожарной 
безопасности» на 2019 -  2025 годы

В сего, в том числе Всего 1 355 546,6 1 672 669,3 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 945,4 1 523 168,3 1 418 4 1 8 ,2
ОБ 1 355 546,6 1 630 251,1 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 945,4 1 523 168,3 1 418 418,2
ФБ 0,0 4 2 4 1 8 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м инистерство  здравоохранения 
И ркутской области

В сего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
О Б 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

В сего 1 352 666,6 1 637 251,5 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
ОБ 1 352 666,6 1 594 833,3 1315  004,6 1417  656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
Ф Б 0,0 4 2 4 1 8 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м инистерство  социального 
развития, опеки и попечительства 
И ркутской области

В сего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
О Б

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

м инистерство  строительства 
И ркутской области

В сего 225,0 714,1 0,0 178,1 1498,1 178,1 178,1
О Б 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

м инистерство  транспорта и 
д орож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

м инистерство  природны х ресурсов 
и экологии  И ркутской  области

В сего 0,0 33 702,0 67998,4 0,0 9202,7 0,0 0,0

О Б 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

м инистерство ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

О Б 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ВЦ П  «О беспечение реализации полномочий 
м инистерства им ущ ественны х отнош ений  И ркутской 
области по защ ите населения и территорий  от 
чрезвы чайны х ситуаций , граж данской  обороне» на 
2 0 1 9 -2 0 2 5  годы

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
195 385,5 193 325,0 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

О Б 195 385,5 150 906,8 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

Ф Б 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

В Ц П  « П о д го то вк а  населения в области граж данской 
обороны , защ иты  населения и терри тори й  от 
чрезвы чайн ы х  ситуац и й »  на 2019 -  2025 годы

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9

ОБ 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9

О сн овн ое м ероприятие «О беспечение ф ормирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ли квидации  
чрезвы чайн ы х  ситуаций в рам ках полном очий 
м и ни стерства  социального  развития, оп еки  и 
поп ечи тельства  И ркутской  области» на 2019 -  2025 
годы

м инистерство  социального 
развития, опеки  и попечительства 
И ркутской  области

В сего

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

О Б
1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

«С оздание, н акоп лен и е и восп олн ен и е резерва 
м атериальны х ресурсов И ркутской  области»

м инистерство  социального 
развития, опеки  и попечительства 
И ркутской области

В сего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
О Б

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

О сновное м ероприятие «О беспечение ф ормирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ли кви дац и и  
чрезвы чайны х ситуаций в рам ках полном очий 
м и ни стерства  здравоохранения И ркутской  области» на 
2019 -  2025 годы

м инистерство  зд равоохранения 
И ркутской области

В сего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

ОБ
983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

«С оздание, накоп лен и е и восп олн ен и е резерва 
м атериальны х ресурсов И ркутской  области»

м инистерство здравоохранения 
И ркутской  области

В сего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
О сн овн ое м ероприятие «О беспечение ф орм ирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ликви дац и и  
чрезвы чайны х ситуаций в рам ках полном очий 
м и нистерства строительства И ркутской  области» на 
2 0 1 9 - 2 0 2 5  годы

м инистерство строительства 
И ркутской области

В сего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
О Б

225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

«С оздание, хранение, н акопление и восполнение 
резерва м атериальны х ресурсов И ркутской  области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

В сего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

О сн овн ое м ероприятие «О беспечение ф ормирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ликвидации  
чрезвы чайны х ситуаций в рам ках полном очий  
м инистерства транспорта и дорож ного  хозяйства 
И ркутской  области» на 2021 год

м инистерство  транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б

0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

«С оздание, н акопление и восп олн ен и е резерва 
м атериальны х ресурсов И ркутской  области»

м инистерство  транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего
0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
В Ц П  «О рганизация туш ения и п роф илактики  пож аров, 
п роведения аварийно-спасательны х и других  
неотлож ны х работ при чрезвы чайны х ситуациях» на 
2 0 1 9 - 2 0 2 5  годы

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6

ОБ
1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6



4

О сн овн ое м ероприятие «С оздание, реконструкция и 
развитие систем  централи зован ного  оповещ ения 
населения о чрезвы чайны х ситуациях, в том  числе 
ком плексной  системы  экстренн ого  оповещ ения 
населения об угрозе возн и кн овен и я  или о 
во зн и кн овен и и  чрезвы чайны х си туац и й »  на 2020-2024 
годы

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений  И ркутской  области

В сего

0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0

О Б

0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80711 ,5 151 872,7 0,0

«П ри обретен и е и монтаж  специ али зи рован н ого  
оборудования»

м и ни стерство  им ущ ественны х 
отнош ений  И ркутской  области

В сего 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
О Б 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0

«Разработка проектной  докум ентации  на развитие и 
м одернизацию  системы  оповещ ения И ркутской 
области»

м и ни стерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0

О Б 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0.0

О сн овн ое м ероприятие «Защ ита н аселения и 
территории  м ун иципального  образования 
«С лю дянский район»  от негати вн ого  воздействия 
селей» на 2020 - 2023 годы

м и н и стерство  п риродны х ресурсов 
и экологии  И ркутской  области

В сего
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

«Разработка проектной докум ентации  «И нж енерная 
защ ита от негати вн ого  воздействия селей на 
территории  С лю дянского района»

м и ни стерство  природны х ресурсов 
и экологии  И ркутской  области

В сего
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

О Б 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

О сн овн ое м ероприятие «П редупреж дение 
возн и кн овен и я  чрезвы чайной ситуации 
м еж м ун и ц и п ального  и регионального  характера» на 
2020 год

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О гран и чен и е доступа людей и тран сп ортн ы х  средств 
на территорию , на которой сущ ествует угроза 
возн и кн овен и я  чрезвы чайной ситуац и и »

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«С одерж ание объектов н едвиж им ого  имущ ества, 
находящ ихся в собственности  м ун иц и п альн ы х  
образований И ркутской области и располож енны х на 
территориях, которы е подверглись загрязнению  в 
результате эконом ической  деятельности , связанной с 
производством  хим ической продукции»

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое м ероприятие «Государственная поддержка 
добровольной пож арной охраны » на 2022 - 2025 годы

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
О Б 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5

«О сущ ествление личного страхования добровольны х 
пож арны х подразделений добровольной пож арной 
охраны »

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9
О Б

0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9

«П редоставление субсидий общ ественны м  
объединениям  пож арной охраны  И ркутской  области»

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6

О Б

0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6



5

О сн о вн о е  м ероприятие «О бесп ечен и е ф ормирования 
резервов м атериальны х ресурсов для  ли квидации  
чрезвы чайн ы х  ситуаций в рам ках полном очий  
м ини стерства  циф рового  развития и связи И ркутской 
области»  на 2023 год

м инистерство  ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего

0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

«С оздание, хранение, н акопление и восп олн ен и е 
резерва м атериальны х ресурсов И ркутской  области»

м и ни стерство  ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том  числе Всего 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ОБ 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

Всего 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

О Б 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
м инистерство  ж илищ ной  политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
м и нистерство  ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ

0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

О сн овн ое м ероприятие «С оздание системы  
обеспечения вы зова экстренны х о п ерати вн ы х  служб на 
терри тори и  И ркутской  области по едином у номеру 
«112» на 2019 год

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего
51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«С оздание инф раструктуры  и техн и ч еское оснащ ение 
Ц О В  и РЦ О В »

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О снащ ение ком плексами средств автом атизации ЦОВ- 
Е Д Д С  м униципальны х образований И ркутской  
области в целях интеграции  с системой -112»

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений  И ркутской  области

В сего
11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое м ероприятие «Развитие ком плексов средств 
автом атизации  аппаратно-програм м ного  ком плекса 
«Безопасны й город» на территории  И ркутской 
области» на 2019 год

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

В сего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«С одерж ание и обеспечение ф ун кц ион и рован ия 
ком плексов средств автом атизации А П К  «Безопасны й 
город»

м инистерство  им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

Всего
28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О сн овн ое м ероприятие «С оздание областной 
нави гац ион н о-и н ф орм ац и он н ой  инф раструктуры  
использования результатов косм ической  деятельности 
в разрезе сфер эконом ики И ркутской  области» на 2019 
2025 годы

В сего, в том  числе В сего 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

м инистерство  ж илищ ной политики 
и энергетики  И ркутской  области

В сего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0



6

м и нистерство  ц иф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

О Б
0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

«О беспечение предоставления услуг и н ф орм ационно­
технологического обслуж ивания системы  м ониторинга 
транспорта»

м и ни стерство  ж илищ ной  политики  
и эн ергетики  И ркутской области

В сего
4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

«С оздание областной нави гац ион н о-и н ф орм ац и он н ой  
инф раструктуры  в разрезе сфер эконом ики  И ркутской 
области»

м и нистерство  ж илищ ной политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего
0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О беспечение предоставления услуг инф орм ац и он н о­
технологического  обслуж ивания системы  м ониторинга 
транспорта»

м и ни стерство  циф рового  развития 
и связи И ркутской  области

В сего
0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

О Б 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

В Ц П  «О беспечение реализации полном очий 
м и нистерства им ущ ественны х отнош ений  И ркутской 
области по построению , развитию  и содерж анию  
ком плексов средств автом атизации аппаратно- 
програм м ного комплекса «Б езопасны й город» на 2019- 
2025 годы

м и нистерство  им ущ ественны х 
отнош ений  И ркутской  области

В сего
70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

ОБ

70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

Подпрограмма «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

В сего, в том  числе В сего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
О Б 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

ап п арат Г убернатора И ркутской  
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

О сн овн ое м ероприятие «С од ействие в создании 
условий для эф ф ективного ф ун кц ион и рован ия 
подразделений полиции  территориальны х органов 
М инистерства внутренних  дел Р оссийской  Ф едерации, 
обеспечиваю щ их охрану общ ественного  порядка на 
территории И ркутской области» на 2019 -  2025 годы

ап п арат Губернатора И ркутской  
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3

ОБ

5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3

«П оставка автотранспорта для подразделений полиции  
Г лавного  управления М инистерства внутрен н и х  дел 
Российской  Ф едерации по И ркутской  области»

ап п арат Г убернатора И ркутской  
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7

О Б
3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7

«П оставка видеорегистраторов для  подразделений 
п олиции  Главного управления М инистерства 
внутрен н и х  дел Российской Ф едерации  по И ркутской 
области»

аппарат Г убернатора И ркутской  
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
468,0 451,4 31 1,4 419,2 421,6 421,6 421,6

ОБ
468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6



7

«П оставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции  В осточно-С ибирского л и н ей н ого  управления 
М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации 
на транспорте»

аппарат Г убернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0

О Б 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0

«П оставка горю че-см азочны х м атериалов для 
подразделений полиции В осточно-С ибирского  
л и н ей н ого  управления М и нистерства внутренних  дел 
Р оссийской  Ф едерации на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«П оставка персональны х ком пью теров и оргтехники 
для подразделений полиции  Г лавного  управления 
М инистерства внутрен н и х  дел Российской  Ф едерации 
по И ркутской области»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего

1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0

О Б 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0

«П риобретение беспилотны х летательны х аппаратов 
(квадрокоптеров) для подразделений п олиции  
В осточно-С ибирского  ли н ей н о го  управления 
М инистерства внутренних  дел Российской  Ф едерации 
на транспорте»

аппарат Г убернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О казание услуг по производству  видеоролика по 
проф илактике правонаруш ений на объектах 
транспорта , входящ их в зону ответственности  
В осточно-С ибирского  ли н ей н о го  управления 
М и н и стерства внутренних  дел Р оссийской  Ф едерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего

0,0 0,0 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0

О Б
0,0 0,0 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0

О сн овн ое м ероприятие «П ри влечен и е общ ественности 
к осущ ествлению  м ероприятий по проф илактике 
п реступлений  и ины х п равонаруш ений» на 2019 -  2025 
годы

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

О Б
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

« В ы плата денеж ного вознаграж дения граж данам  за 
добровольную  сдачу незаконно хранящ егося у них 
оруж ия и боеприпасов, взры вчаты х вещ еств, 
взры вчаты х материалов и взры вны х устройств»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

О Б 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

О сн овн ое м ероприятие «О бесп ечен и е полномочий 
И ркутской  области, переданны х М инистерству 
вн утрен н и х  дел Российской Ф едерации , по 
составлению  протоколов об адм инистративны х 
правонаруш ениях , посягаю щ их на общ ественны й 
порядок и общ ественную  безопасность, 
предусм отренны х Законом  И ркутской  области от 12 
ноября 2007 года №  107-оз» на 2021 -  2025 годы

аппарат Г убернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего
0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

О Б

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0



«С уб вен ц и я федеральному бю дж ету на осущ ествление 
переданны х М инистерству внутрен н и х  дел Российской 
Ф едерации полномочий И ркутской области по 
составлению  протоколов об адм инистративны х 
правонаруш ениях, посягаю щ их на общ ественны й 
порядок и общ ественную  безопасность, 
предусм отренны х Законом  И ркутской  области от 12 
ноября 2007 года №  107-оз»

аппарат Г убернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской  области

В сего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

О Б
0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2019 -2 0 2 5  годы В сего, в том  числе

В сего 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0

О Б 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0

м и нистерство  ж илищ ной политики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

м и ни стерство  образования 
И ркутской  области

В сего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

О Б 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

м и ни стерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б  (средства 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

м и ни стерство  транспорта и 
д орож н ого  хозяйства И ркутской  
области

Всего 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0

О Б  (средства
дорож ного
фонда
И ркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

О Б 0,0 0,0 68 380,4 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0

О сновное м ероприятие «С окращ ение мест 
концентрации  дорож но-транспортны х происш ествий»  
на 2019-2020 годы

м и ни стерство  строительства 
И ркутской  области

В сего
62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«М одернизация (устройство) светоф орны х объектов» м и ни стерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«М одернизация нерегулируем ы х пеш еходны х 
переходов, в том числе прилегаю щ их непосредственно 
к дош кольны м  образовательны м  организациям  и 
организациям  дополнительного  образования, 
средствами освещ ения, и скусственны м и дорож ны м и 
неровностями, светофорами Т .7, системам и светового 
оповещ ения, дорож ной разм еткой , в том числе с

м и ни стерство  строительства 
И ркутской  области

Всего
18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б

покры тий» 18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

«Развитие и обеспечение деятельности ком плексов 
автоматической ф иксации наруш ений П равил 
дорож ного движ ения Российской Ф едерации на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
регионального или м еж м униципального значения 
И ркутской области»

м и нистерство  строительства 
И ркутской  области

В сего
5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б

5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«У становка недостаю щ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
И ркутской области»

м инистерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б

15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«У стройство остановочны х пунктов на автом обильны х 
дорогах общ его пользования И ркутской области»

м инистерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Развитие и обеспечение 
деятельности ком плекса автом атической ф иксации 
наруш ений П равил  дорож ного движ ения Российской 
Ф едерации на автом обильны х дорогах общ его 
пользования, за исклю чением  автом обильны х дорог 
регионального и м еж м униципального  значения 
И ркутской области» на 2019 -  2020 годы

м инистерство  ж илищ ной политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего

23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О плата услуг по передаче инф орм ации от средств 
автом атической ф иксации в центр автом атизированной 
ф иксации адм инистративны х правонаруш ений  в 
области дорож ного  движ ения Государственной 
и н сп екц и и  безопасности дорож ного движ ения 
Главного уп равления М инистерства внутренних  дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

м и ни стерство  ж илищ ной  п олитики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего

570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«О плата услуг почтовой связи по рассы лке 
постановлений  по  делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях в области дорож ного движ ения, 
заф иксированны х с прим енением  работаю щ их в 
автом атическом  реж име специальны х технических 
средств, им ею щ их ф ункции фото- и киносъемки, 
видеозаписи , или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи  (далее -  средства автом атической 
ф иксации), лицам , в отнош ении которы х возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м и нистерство  ж илищ ной  политики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего
13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б

13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«П риобретение и п роведение м одернизации средств 
автом атической  ф иксации и системы  
автом атизированной  обработки результатов ф ото­
видеоф иксации  наруш ений П равил  дорож ного 
д виж ения Российской  Ф едерации»

м и ни стерство  ж илищ ной  политики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего

5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Э ксп луатационно-техническое обслуж ивание, 
установка и рем он т средств автом атической  ф иксации»

м инистерство  ж илищ ной  политики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

О сновное м ероприятие «О беспечение безопасного 
участия детей в дорож ном  д виж ении» на 2019 год

м и нистерство  образования 
И ркутской  области

В сего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б

1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«П роведение массовых м ероприятий с детьми 
ш кольного возраста, вы раж аю щ ихся в следую щ их 
и н терактивны х формах участия: конкурсы -ф естивали  
«Безопасное колесо», проф ильны е смены активистов 
отрядов ю ны х инспекторов движ ения, чемпионаты  
ю нош еских автош кол по автом ногоборью , конкурсы  
среди образовательны х учреж дений по проф илактике 
детского дорож но-транспортного травм атизма, ины е 
формы»

м и ни стерство  образования 
И ркутской  области

В сего
1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б

1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р егиональны й проект «Безопасность дорож ного 
движ ения» В сего, в том  чи сле

В сего 0,0 822,3 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
О Б 0,0 822,3 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0

м и ни стерство  ж илищ ной  политики  
и эн ергетики  И ркутской  области

В сего
0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

м и ни стерство  образования 
И ркутской  области

В сего 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
О Б 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

м и ни стерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б  (средства
дорож ного
ф онда
И ркутской
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

м и нистерство  тран сп орта  и 
дорож ного хозяй ства  И ркутской  
области

В сего 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
О Б  (средства
дорож ного
ф онда
И ркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

О Б 0,0 0,0 68 380,4 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0
«С оверш енствование обучения детей основам  правил 
дорож ного движ ения и привития им н авы ков 
безопасного поведения на дорогах»

м и ни стерство  образования 
И ркутской  области

В сего
0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

О Б

0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

«М одернизация (устройство) светоф орны х объектов» м инистерство  тран сп орта  и 
д орож ного хозяйства И ркутской  
области

В сего
0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0

О Б

0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0



11

«М одернизация нерегулируемы х пеш еходны х 
переходов, в том числе прилегаю щ их непосредственно 
к дош кольны м образовательны м организациям  и 
организациям  дополнительного образования, 
средствами освещ ения, искусственны м и дорож ны м и 
неровностями, светофорами Т .7, системами светового 
оповещ ения, дорож ной разм еткой, в том числе с 
прим енением  ш тучны х форм и цветны х дорож ны х 
покры тий»

м и ни стерство  тран сп орта  и 
дорож ного  хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 14212 ,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0
ОБ

0,0 0,0 14212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

«Развитие и обеспечение деятельности ком плексов 
автом атической фиксации наруш ений П равил 
дорож ного движ ения Российской Ф едерации на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
регионального  или м еж м униципалы ю го значения 
И ркутской  области»

м и ни стерство  транспорта и 
дорож ного х озяй ства  И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2

ОБ

0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2

«У становка недостаю щ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
И ркутской области»

м и нистерство  строительства 
И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

«У становка недостаю щ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
И ркутской области»

м и ни стерство  тран сп орта  и 
дорож ного  хозяйства И ркутской 
области

В сего
0,0 0,0 10 462,2 10416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8

ОБ 0,0 0,0 10 462,2 10416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8

«У стройство остановочны х пунктов на автом обильны х 
дорогах общ его пользования И ркутской области»

м и ни стерство  транспорта и 
дорож ного  хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 1 1 200,0 11 200,0
ОБ

0.0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0

« Л иквидация мест концентрации  дорож но- 
транспортны х происш ествий на автом обильны х 
дорогах общ его пользования м естного значения 
(субсидии м униципальны м  образованиям )»

м и нистерство  тран сп орта  и 
дорож ного  хозяй ства  И ркутской 
области

В сего
0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 11 006,8 10 000,0 10 000,0

О Б 0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 1 1 006,8 10 000,0 10 000,0

«М одернизация нерегулируемы х пеш еходны х 
переходов, прилегаю щ их непосредственно к 
образовательны м  организациям  (субсидии 
м униципальны м  образованиям)»

м и ни стерство  транспорта и 
дорож ного  хозяйства И ркутской 
области

В сего

0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0

О Б 0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0

«О плата услуг по передаче инф орм ации от средств 
автом атической ф иксации в центр автом атизированной 
ф иксации адм инистративны х правонаруш ений  в 
области дорож ного движ ения Государственной 
и нспекции  безопасности дорож ного движ ения 
Главного управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

м и ни стерство  ж илищ ной  политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего

0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0

I ............
0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0



12

«О плата услуг по передаче инф орм ации от средств 
автом атической  ф иксации в центр автом атизированной 
ф иксации адм инистративны х правонаруш ений в 
области дорож ного движ ения Государственной 
инсп екц и и  безопасности дорож ного движ ения 
Г лавного управления М инистерства внутренних дел 
Р оссийской  Ф едерации по И ркутской области»

м и нистерство  тран сп орта  и 
дорож ного хозяйства И ркутской  
области

В сего

0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

О Б

0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

«О плата услуг почтовой связи по рассы лке 
п остановлений  по  делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях  в области дорож ного движ ения, 
заф иксированны х с применением  работаю щ их в 
автом атическом  реж име специальны х технических 
средств, им ею щ их ф ункции фото- и киносъемки, 
видеозаписи , или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи  (далее -  средства автом атической 
ф иксации), лицам , в отнош ении которы х возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м и нистерство  ж илищ ной  политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

«О плата услуг почтовой связи по рассы лке 
постан овлен и й  по делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях  в области дорож ного движ ения, 
заф и кси рован н ы х с применением  работаю щ их в 
автом атическом  реж име специальны х технических 
средств, им ею щ их ф ункции фото- и киносъемки, 
видеозап и си , или  средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи  (далее -  средства автоматической 
ф иксации), ли цам , в отнош ении которы х возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м инистерство  тран сп орта  и 
д орож ного хозяйства И ркутской  
области

В сего

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

О Б

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

«П ри обретен и е и проведение м одернизации средств 
автом атической  ф иксации и системы 
автом ати зирован н ой  обработки результатов фото­
видеоф и ксац и и  наруш ений П равил дорож ного 
дви ж ен и я Российской  Ф едерации»

м и ни стерство  тран сп орта  и 
дорож ного  хозяйства И ркутской 
области

В сего

0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0

«Э ксплуатац и он н о-техн и ческое обслуж ивание, 
устан овка и рем онт средств автом атической ф иксации»

м инистерство  ж илищ ной  политики  
и энергетики  И ркутской  области

В сего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Э ксплуатац и он н о-техн и ческое обслуж ивание, 
у стан овк а и рем онт средств автом атической ф иксации»

м инистерство  тран сп орта  и 
д орож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
О Б

0,0 0,0 | 3 297,6
I

100,0 0,0 0,0 0,0



13

Подпрограмма «Обеспечение регионального 
государственного контроля (надтора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том  числе В сего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2

1
1

88 429,2

О Б 63 635,8 75 940,9 83 686.9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
м инистерство сельского хозяйства 
И ркутской  области

В сего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
О Б 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

О сновное м ероприятие «О сущ ествление 
регионального  государственного контроля (надзора) в 
области технического  состояния и эксплуатации 
сам оходны х маш ин и других видов техники  и 
регионального  государственного контроля (надзора) в 
области технического  состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории И ркутской области» на 
2019 -  2025 годы

м инистерство  сельского хозяйства 
И ркутской области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

О Б
63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

«О сущ ествление регионального государственного 
контроля (надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации  сам оходны х маш ин и других видов 
техники и регионального  государственного контроля 
(надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов на территории И ркутской 
области»

м инистерство сельского хозяйства 
И ркутской  области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

О Б

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области
от 9 октября 2023 года № 871-пп
«Приложение 9
к государственной программе Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер противодействия 
чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 
характера, построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОСТРОЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АППАРАТНО- 

ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» НА 2019 -  2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Н аим енование программы, подпрограммы , 
ведом ственной целевой программы , основного 

м ероприятия, регионального проекта, м ероприятия

О тветственны й исполнитель, 
соисполнители , участники, 
исполнители  м ероприятий

И сточники
финансирования

О ценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 1 667 581,4 2 204 373,8 1 876 434,6 1 917 813,4 2 892 466,0 2 071 499,0 1 966 748,9
ОБ 1 667 581,4 2 161 955,6 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 466,0 2 069 499,0 1 964 748,9

ФБ 0,0 42 4 1 8 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство ж илищ ной 
политики  и энергетики  
И ркутской области

Всего 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство здравоохранения 
И ркутской области

Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
ФБ
М Б
ИИ

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 1 502 278,4 1 846 889,1 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ОБ 1 502 278,4 1 804 470,9 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

м инистерство образования 
И ркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0



2

Ф Б
М Б
ИИ

м инистерство социального В сего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
развития, опеки и попечительства ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
И ркутской области ФБ

МБ
ИИ

м инистерство строительства Всего 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1
И ркутской области ОБ 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1

ФБ
М Б
ИИ

м инистерство сельского В сего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
хозяйства И ркутской области ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

Ф Б
МБ
ИИ

м инистерство природны х Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ресурсов и экологии  И ркутской О Б 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
области ФБ

МБ
ИИ

м инистерство транспорта и В сего 0,0 0,0 149 398,5 114 568,2 729 842,1 179 700.0 179 700,0
дорож ного хозяйства И ркутской ОБ 0,0 0,0 147 398,5 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
области ФБ

М Б 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

м инистерство циф рового Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1
развития и связи И ркутской ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1
области ФБ

МБ
ИИ

Подпрограмма «Обеспечение реализации Всего, в том числе Всего 1 355 546,6 1 672 669,3 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 945,4 1 523 168,3 1 418 418,2
полномочий Правительства Иркутской области по ОБ 1 355 546,6 1 630 251,1 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 945,4 1 523 168,3 1 4184 1 8 ,2
защите населения и территорий от чрезвычайных ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ситуаций, гражданской обороне и пожарной МБ
безопасности» на 2019 -  2025 годы И И

м инистерство здравоохранения Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
И ркутской области О Б 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

ФБ
МБ
ИИ

м инистерство им ущ ественны х В сего 1 352 666,6 1 637 251,5 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
отнош ений И ркутской области О Б 1 352 666,6 1 594 833,3 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8

ФБ 0,0 42 4 1 8 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б



3

ИИ
м инистерство социального 
развития, опеки и попечительства 
И ркутской области

В сего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ФБ
МБ

ИИ
м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство природны х 
ресурсов и экологии  И ркутской 
области

Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство циф рового 
развития и связи И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0.0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего
195 385,5 193 325,0 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

ОБ 195 385,5 150 906,8 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8
ФБ 0,0 42 4 1 8 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

министерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683.9 12 683.9
ОБ 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9
ФБ
МБ

ИИ

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
И ркутской области

Всего

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ФБ
МБ
ИИ

ВЦ П  «О беспечение реализации полномочий 
м инистерства им ущ ественны х отнош ений И ркутской 
области по защ ите населения и территорий от 
ф езвы чайны х ситуаций, гражданской обороне» на 

2 0 1 9 -2 0 2 5  годы

ВЦП «П одготовка населения в области гражданской 
обороны , защиты населения и территорий от 
чрезвы чайны х ситуаций» на 2019 -  2025 годы

О сновное мероприятие «О беспечение ф ормирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций в рамках полномочий 
м инистерства социального развития, опеки и 
попечительства И ркутской области» на 2019 -  2025 
годы



4

«С оздание, накопление и восполнение резерва 
материальны х ресурсов И ркутской области»

м инистерство социального 
развития, опеки  и попечительства 
И ркутской области

Всего
1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ФБ
М Б
ИИ

О сн овное м ероприятие «О беспечение ф ормирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций в рамках полномочий 
м инистерства здравоохранения И ркутской области» на 
2 0 1 9 -  2025 годы

м инистерство здравоохранения 
И ркутской области

Всего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0
ФБ
МБ
ИИ

«С оздание, накопление и восполнение резерва 
м атериальны х ресурсов И ркутской области»

м инистерство здравоохранения 
И ркутской области

Всего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585,0

ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 959,6 585,0 585.0
ФБ
МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «О беспечение формирования 
резервов материальны х ресурсов для ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций в рамках полномочий 
министерства строительства И ркутской области» на 
2 0 1 9 -2 0 2 5  годы

м инистерство строительства 
И ркутской области

В сего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
О Б 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
МБ
ИИ

«С оздание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов И ркутской области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
М Б
ИИ

О сновное мероприятие «О беспечение формирования 
резервов материальны х ресурсов для ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций в рамках полномочий 
м инистерства транспорта и дорож ного хозяйства 
И ркутской области» на 2021 год

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов И ркутской области»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

В сего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0.0 0,0
ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ
М Б
ИИ

ВЦП «О рганизация туш ения и профилактики пожаров, 
проведения аварийно-спасательны х и других 
неотложных работ при чрезвы чайны х ситуациях» на 
2019 -  2025 годы

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241.0 1 206 363,6
ОБ 1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6
ФБ
М Б 1 .



5

ИИ

О сновное мероприятие «С оздание, реконструкция и 
развитие систем централизованного оповещ ения 
населения о чрезвы чайны х ситуациях, в том числе 
ком плексной системы экстренного оповещ ения 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении  чрезвы чайны х ситуаций» на 2020-2024 
годы

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

Всего
0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0

ОБ 0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«П риобретение и монтаж  специализированного 
оборудования»

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ОБ 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Разработка проектной докум ентации на развитие и 
м одернизацию  системы оповещ ения И ркутской 
области»

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0.0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «Защ ита населения и 
территории м униципального образования 
«С лю дянский район» от негативного  воздействия 
селей» на 2020 - 2023 годы

м инистерство природны х 
ресурсов и экологии  И ркутской 
области

Всего 0.0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Разработка проектной докум ентации «И нж енерная 
защ ита от негативного воздействия сслсй на 
территории С лю дянского района»

м инистерство природны х 
ресурсов и экологии  И ркутской 
области

Всего
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «П редупреж дение 
возникновения чрезвы чайной ситуации 
м еж м униципального и регионального характера» на 
2020 год

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«О граничение доступа людей и транспортны х средств 
на территорию , на которой сущ ествует угроза 
возникновения чрезвы чайной ситуации»

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«С одержание объектов недвиж им ого имущества, 
находящихся в собственности муниципальны х 
образований И ркутской области и располож енны х на 
территориях, которые подверглись загрязнению  в 
результате экономической деятельности, связанной с 
производством химической продукции»

...

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

1 .....  ........................ .............................

Всего
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ



6

О сновное мероприятие «Государственная поддержка 
добровольной пож арной охраны » на 2022 - 2025 годы

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
ФБ
М Б
ИИ

«О сущ ествление личного  страхования добровольны х 
пож арны х подразделений добровольной пожарной 
охраны »

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской  области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9
О Б 0,0 0,0 0,0 300.3 9 126.9 9 126,9 9 126,9
ФБ
МБ
ИИ

«П редоставление субсидий общ ественны м 
объединениям  пож арной охраны И ркутской области»

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6
ФБ
М Б
ИИ

О сновное м ероприятие «О беспечение формирования 
резервов м атериальны х ресурсов для ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций в рамках полномочий 
м инистерства циф рового развития и связи И ркутской 
области» на 2023 год

м инистерство циф рового 
развития и связи И ркутской 
области

Всего 0,0 0.0 0.0 0.0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«С оздание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальны х ресурсов И ркутской области»

м инистерство циф рового 
развития и связи И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ОБ 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

Всего 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ОБ 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ФБ
М Б
ИИ

министерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство циф рового 
развития и связи И ркутской 
области

Всего
0.0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ
МБ



7

ИИ

О сновное м ероприятие «С оздание системы министерство им ущ ественны х Всего 51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
обеспечения вы зова экстренны х оперативны х служб на отнош ений И ркутской области ОБ 51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территории И ркутской области по единому номеру ФБ
«112» на 2019 год МБ

ИИ
«С оздание инф раструктуры  и техническое оснащ ение министерство им ущ ественны х Всего 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЦОВ и РЦ О В » отнош ений И ркутской области ОБ 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«О снащ ение комплексами средств автом атизации Ц О В - м инистерство им ущ ественны х Всего 11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЕДДС м униципальны х образований И ркутской области отнош ений И ркутской области ОБ 11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в целях интеграции с системой -112» ФБ

МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «Развитие комплексов средств м инистерство им ущ ественны х Всего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
автоматизации аппаратно-програм м ного комплекса отнош ений И ркутской области ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
«Безопасный город» на территории И ркутской ФБ
области» на 2019 год МБ

ИИ
«Содержание и обеспечение ф ункционирования м инистерство им ущ ественны х Всего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
комплексов средств автом атизации А П К  «Безопасны й отнош ений И ркутской области ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
город» ФБ

МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «С оздание областной Всего, в том числе Всего 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
навигационно-инф орм ационной инфраструктуры ОБ 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
использования результатов космической деятельности в ФБ
разрезе сфер экономики И ркутской области» на 2019 - МБ
2025 годы ИИ

министерство ж илищ ной Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
политики и энергетики ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0.0 0,0 0,0 0,0
И ркутской области ФБ

МБ
ИИ • i

министерство циф рового Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
развития и связи И ркутской ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
области ФБ

МБ
ИИ

«О беспечение предоставления услуг инф орм ационно­ министерство ж илищ ной Всего 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
технологического обслуж ивания системы м ониторинга политики и энергетики ОБ 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0.0 0,0 0,0
транспорта» И ркутской области ФБ

М Б
ИИ



«С оздание областной навигационно-инф орм ационной  
инф раструктуры  в разрезе сфер эконом ики И ркутской 
области»

м инистерство ж илищ ной 
политики  и энергетики  
И ркутской области

Всего 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

И И
«О беспечение предоставления услуг инф орм ационно­
технологического обслуж ивания системы м ониторинга 
транспорта»

м инистерство циф рового 
развития и связи И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ

МБ

И И

В Ц П  «О беспечение реализации полномочий 
м инистерства им ущ ественны х отнош ений И ркутской 
области по построению , развитию  и содержанию  
комплексов средств автом атизации аппаратно- 
програм м ного комплекса «Безопасный город» на 2019- 
2025 годы

м инистерство им ущ ественны х 
отнош ений И ркутской области

В сего 70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

О Б 70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
Ф Б

М Б
ИИ

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушении в Иркутской области» на 2019 -  
2025 годы

Всего, в том числе Всего 6 6 1 6 ,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
О Б 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ФБ
МБ
И И

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 6 1 6 ,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
Ф Б
М Б
И И

О сновное м ероприятие «С одействие в создании 
условий для эф ф ективного ф ункционирования 
подразделений полиции территориальны х органов 
М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации, 
обеспечиваю щ их охрану общ ественного порядка на 
территории И ркутской области» на 2019 - 2025 годы

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

В сего 5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642.3
ОБ 5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365.4 4 642,3 4 642,3 4 642,3
ФБ
МБ
И И

«П оставка автотранспорта для подразделений полиции 
Главного управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7

ОБ 3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240.7
ФБ
М Б
И И

«П оставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции Главного управления М инистерства 
внутренних дел Российской Ф едерации по Иркутской 
области»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

В сего 468,0 451,4 31 1,4 419,2 421,6 421,6 421,6

О Б I 468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6
Ф Б !
М Б
ИИ

i . .



9

«П оставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции В осточно-С ибирского линейного  управления 
М инистерства внутренних  дел Российской Ф едерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0
ОБ 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0
ФБ
М Б
ИИ

«П оставка горю че-смазочных материалов для 
подразделений полиции В осточно-С ибирского 
линей н ого  управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

В сего 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ф Б
МБ
ИИ

«П оставка персональны х компью теров и оргтехники 
для подразделений полиции Главного управления 
М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации 
по И ркутской области»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0
О Б 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0
ФБ
МБ
ИИ

«П риобретение беспилотны х летательны х аппаратов 
(квадрокоптеров) для подразделений полиции Восточно 
С ибирского линейного управления М инистерства 
внутренних дел Российской Ф едерации на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

В сего 0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«О казание услуг по производству видеоролика по 
проф илактике правонаруш ений на объектах 
транспорта, входящ их в зону ответственности Восточно 
С ибирского линейного управления М инистерства 
внутренних дел Российской Ф едерации на транспорте»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего
0,0 487,5 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0

П К 0.0 487.5 0.0 0.0 91.3 0.0 0.0
Ф К
м к
ИИ

О сновное м ероприятие «П ривлечение общ ественности 
к осущ ествлению  мероприятий по проф илактике 
преступлений и ины х правонаруш ений» на 2019 -  2025 
годы

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

В сего 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
О Б 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ФБ
М Б
ИИ

«В ы плата денеж ного вознаграж дения гражданам за 
добровольную  сдачу незаконно хранящ егося у них 
оруж ия и боеприпасов, взры вчаты х вещ еств, 
взры вчаты х материалов и взры вны х устройств»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

ОБ 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ФБ
М Б
ИИ

О сновное мероприятие «О беспечение полномочий 
И ркутской области, переданны х М инистерству 
внутренних дел Российской Ф едерации, по 
составлению  протоколов об адм инистративны х 

|правонаруш ениях, посягаю щих на общ ественный

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164.2 2 209,0 2 209,0

ОБ 0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0
порядок и общ ественную  безопасность, 

[предусмотренных 'Законом И ркутской области от 
; 12 ноября 2007 года Лга 107-оз» на 2021 -  2025 годы

ФБ
МБ

ИИ



10

«С убвенция федеральному бю дж ету на осущ ествление 
переданны х М инистерству внутренних дел Российской 
Ф едерации полномочий И ркутской области по 
составлению  протоколов об адм инистративны х 
правонаруш ениях, посягаю щ их на общ ественны й 
порядок и общ ественную  безопасность, 
предусм отренны х Законом И ркутской области от 
12 ноября 2007 года №  107-оз»

аппарат Губернатора И ркутской 
области и П равительства 
И ркутской области

Всего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ОБ 0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 87 676,1 234 869,6 166 946,5 115 360,2 730 634,1 180 492,0 180 492,0
ОБ 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

м инистерство ж илищ ной 
политики  и энергетики  
И ркутской области

В сего 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
М Б
ИИ

м инистерство образования 
И ркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
О Б 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 149 220,4 114 568,2 729 842,1 179 700,0 179 700,0
ОБ 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700.0
ФБ 1
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

О сновное мероприятие «С окращ ение мест 
концентрации дорож но-транспортны х происш ествий» 
на 2 0 1 9 -2 0 2 0  годы

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 62 742,4 160 467,4 0,(1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«М одернизация (устройство) светофорны х объектов» м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

| ОБ 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ 1

!



11

«М одернизация нерегулируемы х пеш еходных 
переходов, в том числе прилегаю щ их непосредственно 
к дош кольны м образовательным организациям  и 
организациям  дополнительного образования, 
средствами освещ ения, искусственны ми дорож ными 
неровностями, светофорами Т .7, системами светового 
оповещ ения, дорож ной разметкой, в том числе с 
прим енением  ш тучных форм и цветны х дорож ны х 
покры тий»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего
18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б
18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автом атической фиксации наруш ений П равил 
дорож ного движ ения Российской Ф едерации на 
автом обильны х дорогах общ его пользования 
регионального или м еж м униципального значения 
И ркутской области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего

5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«У становка недостающ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования И ркутской 
области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«У стройство остановочны х пунктов на автомобильных 
дорогах общ его пользования И ркутской области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ 22 388,2
ИИ

О сновное м ероприятие «Развитие и обеспечение 
деятельности комплекса автоматической фиксации 
наруш ений П равил дорож ного движ ения Российской 
Ф едерации на автомобильны х дорогах общего 
пользования, за исклю чением  автом обильны х дорог 
регионального и м еж м униципального значения 
И ркутской области» на 2019 -  2020 годы

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

В сего

23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

! ИИ

«О плата услуг по передаче инф ормации от средств 
автоматической фиксации в центр автом атизированной 
фиксации адм инистративны х правонаруш ений в 
области дорож ного движ ения Государственной 
инспекции безопасности дорож ного движ ения 
Главного управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

В сего
570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ



12

«О плата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях в области дорож ного движ ения, 
заф иксированны х с применением  работающ их в 
автоматическом  режиме специальны х технических 
средств, имею щ их функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
ф иксации), лицам, в отнош ении которых возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м инистерство ж илищ ной 
политики  и энергетики 
И ркутской области

Всего

13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
И И

«П риобретение и проведение м одернизации средств 
автоматической фиксации и системы 
автом атизированной обработки результатов фото­
видеоф иксации наруш ений П равил дорож ного 
движ ения Российской Ф едерации»

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего
5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
М Б
ИИ

«Э ксплуатационно-техническое обслуж ивание, 
установка и рем онт средств автоматической ф иксации»

министерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

О сновное мероприятие «О беспечение безопасного 
участия детей в дорожном движ ении» на 2019 год

министерство образования 
И ркутской области

Всего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«П роведение массовых мероприятий с детьми 
ш кольного возраста, вы раж аю щ ихся в следую щ их 
интерактивны х формах участия: конкурсы -фестивали 
«Безопасное колесо», проф ильны е смены активистов 
отрядов ю ных инспекторов движ ения, чемпионаты 
ю нош еских автош кол по автом ногоборью , конкурсы 
среди образовательны х учреждений по профилактике 
детского дорож но-транспортного травматизма, иные 
формы»

министерство образования 
И ркутской области

Всего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

ИИ

Региональны й проект «Безопасность дорож ного 
движ ения»

Всего, в том числе Всего 0,0 822,3 166 946,5 115 360,2 730 634,1 180 492,0 180 492,0
ОБ 0.0 822,3 164 946,5 1 13 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 !
ИИ 1

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0.0 i 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство образования 
И ркутской области

Всего 0.0 822.3 880,0 792.0 792,0 792,0 792,0
О Б 0,0 822.3 880,0 792,0 792,0 ! 792,0 792.0
ФБ 1



13

МБ
ИИ

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
М Б
ИИ

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 149 220,4 114 568,2 729 842,1 179 700,0 179 700,0
О Б (в т.ч. 
средства
дорож ного фонда
И ркутской
области)

0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0

ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

«М одернизация (устройство) светофорны х объектов» м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0

О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0

ФБ
МБ
ИИ

«М одернизация нерегулируемы х пеш еходных 
переходов, в том числе прилегаю щ их непосредственно 
к дош кольны м образовательным организациям  и 
организациям  дополнительного образования, 
средствами освещ ения, искусственны ми дорож ными 
неровностями, светофорами Т .7, системами светового 
оповещ ения, дорожной разметкой, в том числе с 
применением  ш тучных форм и цветны х дорожных 
покры тий»

министерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего
0,0 0,0 14212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

ОБ (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 14 212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

ФБ
МБ
ИИ

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автоматической фиксации наруш ений Правил 
дорож ного движ ения Российской Ф едерации на 
автомобильны х дорогах общ его пользования 
регионального или м еж м униципального значения 
И ркутской области»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2

О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0.0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2

1

90 954,2



14

ФБ
МБ
ИИ

«У становка недостаю щ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования И ркутской 
области»

м инистерство строительства 
И ркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«У становка недостаю щ его барьерного ограж дения на 
автом обильны х дорогах общ его пользования И ркутской 
области»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 462,2 10 416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8
О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 10 462,2 10416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8

Ф Б
МБ
ИИ

«У стройство остановочны х пунктов на автомобильных 
дорогах общ его пользования И ркутской области»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0
О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0

ФБ
М Б
ИИ

«Л иквидация мест концентрации дорожно- 
транспортны х происш ествий на автомобильны х 
дорогах общ его пользования местного значения 
(субсидии м униципальны м  образованиям)»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 4 278,2 10 080,6 12 006,8 11 000,0 11 000,0
О Б  (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 11 006,8 10 000,0 10 000,0

ФБ
МБ 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
ИИ

«М одернизация нерегулируемы х пеш еходных 
переходов, прилегаю щ их непосредственно к 
образовательны м организациям  (субсидии 
м униципальны м  образованиям)»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 322,9 7 716,6 12 135,3 11 000,0 11 000,0
О Б (средства 
дорож ного фонда 
И ркутской 
области)

0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0

ФБ
М Б 0.0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000.0
ИИ



15

«О плата услуг по передаче инф ормации от средств 
автом атической фиксации в центр автоматизированной 
ф иксации адм инистративны х правонаруш ений в 
области дорож ного движ ения Государственной 
инспекции безопасности дорож ного движ ения 
Главного управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего
0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ

«О плата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
ф иксации адм инистративны х правонаруш ений в 
области дорож ного движ ения Государственной 
и нспекции безопасности дорож ного движ ения 
Г лавного управления М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по И ркутской области»

министерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего
0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ

«О плата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях в области дорож ного движ ения, 
заф иксированны х с применением  работающ их в 
автоматическом  реж име специальны х технических 
средств, имею щ их ф ункции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
ф иксации), лицам, в отнош ении которых возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м инистерство ж илищ ной 
политики  и энергетики  
И ркутской области

Всего

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б
МБ
ИИ

«О плата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об адм инистративны х 
правонаруш ениях в области дорож ного движ ения, 
заф иксированны х с применением  работающ их в 
автоматическом  реж име специальны х технических 
средств, имею щ их ф ункции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
ф иксации), лицам, в отнош ении которы х возбуждены 
дела об адм инистративны х правонаруш ениях»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

ОБ
0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

Ф Б
МБ
ИИ

«П риобретение и проведение м одернизации средств 
автом атической фиксации и системы 
автом атизированной обработки результатов фото­
видеоф иксации наруш ений П равил дорож ного 
движ ения Российской Ф едерации»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Э ксплуатационно-техническое обслуж ивание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

м инистерство ж илищ ной 
политики и энергетики  
И ркутской области

Всего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

ИИ



16

«Э ксплуатационно-техническое обслуж ивание, 
установка и ремонт средств автоматической ф иксации»

м инистерство транспорта и 
дорож ного хозяйства И ркутской 
области

Всего 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«С оверш енствование обучения детей основам  правил 
дорож ного движ ения и привития им навы ков 
безопасного поведения на дорогах»

м инистерство образования 
И ркутской области

Всего 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
О Б 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Обеспечение регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории Иркутской области» на 
2 0 1 9 -2 0 2 5  годы

Всего, в том числе Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

м инистерство сельского 
хозяйства И ркутской области

Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

О сновное м ероприятие «О сущ ествление регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
маш ин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов 
на территории И ркутской области» на 2019 -  2025 годы

м инистерство сельского 
хозяйства И ркутской области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

«О сущ ествление регионального государственного 
контроля (надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации сам оходны х маш ин и других видов 
техники и регионального государственного контроля 
(надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов на территории И ркутской 
области»

м инистерство сельского 
хозяйства И ркутской области

Всего
63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ


